
Web講演会
第60回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会のご案内

（福岡県泌尿器科医会生涯教育認定講座）

本セミナーは「Zoom」を用いたセミナーになります。
ご視聴希望される際は下記メールアドレスまたは、＜二次元コード＞から
事前登録をお願い致します。
申し込み先：第60回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会 受付担当
参加希望連絡用メール：ishima.takuya.k2@daiichisankyo.co.jp
氏名、施設名をご記入の上、ご連絡頂きますよう、何卒よろしくお願い
申し上げます。
※当講演会は、聴講対象者を医療機関にご所属の医師に限定させて
いただきます。
※利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web
講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。

締め切り：6月7日（水曜日） 16時

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
第60回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会を下記の通り開催させていただきます。
今回のテーマは「前立腺全摘除術」で、3名の先生からそれぞれの
手技についてご紹介いただきます。
講演中にWeb画面メニューのQ＆Aより皆さまのご質問、ご意見を受け付けておりますので、
御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご視聴いただきますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2023年6月7日（水） 19:00～20：30

主題：「前立腺全摘除術」

座長 久留米大学医学部 泌尿器科学講座 講師 西原 聖顕 先生

講演1 (19:00～19:30)

「前立腺肥大症合併例に対するRARP」
久留米大学医学部 泌尿器科学講座 助教 築井 克聡 先生

講演2 (19:30～20:00)

「局所進行癌に対するRARP 拡大切除と拡大郭清」
JCHO九州病院 泌尿器科 医長 筒井 顕郎 先生

講演3 (20:00～20:30)

「クリップアプライヤーを用いた神経温存ロボット支援下前立腺全摘除術」
福岡大学医学部 腎泌尿器外科学講座 助教 岡部 雄 先生

共催 福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会 福岡県泌尿器科医会 福岡市泌尿器科医会
第一三共株式会社

＜二次元コード＞



Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。
なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっ
しゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に事務局から送付された参加用URL

をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリック

し、その後に表示される「ブラウザから起動してくださ

い」をクリックして下さい。

2

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参

加」をクリックしてください。その後、メールに記載されてい

るパスコードと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参

加」をクリックしてください。

3

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力

することができます。 視聴が終わりましたら画面右下の

「退出」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、

iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をイン

ストールしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれ

ば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1

ご施設名とお名前、ご自身の

メールアドレスを入力し、「OK」

をタップしてください。

2

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にして

ご視聴ください。
3

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニュー

バーよりご質問を入力することができます。 視聴が終わり

ましたら画面右上の「退出」をクリックしてください。

4

2

1

3 4

5

2

3

からアクセス頂く場合



＊「日本医師会生涯教育講座 1.5単位（64・65・66）」
＊「専門医教育研修単位（参加単位として）1単位」

単位取得について

単位取得を希望される方は下記①②いずれかの方法でご連絡をお願い致します。

①右記の二次元コードよりメールを立ち上げ、必要事項を入力し送付する。
②下記メールアドレスまでご施設名、ご芳名を明記の上メールを送付する。
※日本医師会生涯教育講座単位取得を希望される方は、
医籍番号もしくは生年月日の入力もお願い致します。

【福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会】
原三信病院内 小西 加奈子
直通電話：092-282-5861
メールアドレス：k.konishi@harasanshin.or.jp

注意事項
(1)Web講演会の内容の録画・録音・撮影はお控えください。
(2)利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに
利用者以外の方を参加させることはお控えください。

(3)医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などでのWeb講演会のご参加はお控えください。
(4)Web講演会によって提供・交換する情報は、「医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に沿った
医科学的情報に限定されます。

(5)利用者はWeb講演会の参加に際して必要となるパソコン等の、日本語によるインターネットWebサイトの閲覧及び
電子メールの利用・通信環境を、自己の責任と負担において整えてください。当社は利用者の利用・通信環境に
起因するいかなる影響・損害に対しても一切の責任を負わないものとします。

(6)Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等の一切の費用は利用者の負担とします。
(7)視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医薬薬学に関する情報提供のために利用させて
いただくことがございます。

(8)明記頂きました医籍管理番号につきましては、本会の単位取得以外に利用することはございません。


